Исполнительный комитет
СИЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Школьная, д. 1, с. Смак-Корса,
Арский муниципальный район, 422025

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы
СЕЖЕ
авыл җирлеге
башкарма комитеты

Мәктәп урамы, 1 йорт, Курса Почмак авылы,
Арча муниципаль районы, 422025

	Тел. (84366)53-2-36, факс (84366)53-2-36. E-mail: Smk.Ars@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР

от 09 декабря  2020 г.                                                                                          № 40
	Об определении мест, разрешенных для использования  пиротехнических изделий

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Республики Татарстан «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением Кабинетом Министров Республики Татарстан от 25.11.2020 года № 1062 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», принимая во внимание  рекомендации  Министерства по делам ГО и ЧС РТ, исполнительный комитет Сизинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Местами, разрешенными для использования пиротехнических изделий, определить следующие:

- с.Сиза, с.Мурали:  место проведения праздника  Сабантуй, 300метров от населенного пункта;

- п.ж.д. разъезда Корса: в северо-западном направлении 300 метров от населенного пункта в сторону д. Старый Муй;

- с.Смак-Корса: в северном направлении, 300 метров  в сторону д.Старая Масра на развилке дорог;

-с.Старая Масра: в южном направлении, 300 метров в сторону с. Смак-Корса;

- с. Сикертан: в западном направлении, 300 метров  в сторону  с.Губурчак;

- с .Губурчак: в восточном направлении,300 метров в сторону с.Сикертан;

- д. Чума-Елга: в северном направлении ,300 метров от населенного пункта;

- д.Верхняя Масра: в южном направлении ,300 метров в сторону д.Старая Масра;

- д. Казаклар: в северном направлении, 300 метров от населенного пункта;

-.д. Ташкич: в юго-западном направлении ,300 метров от населенного пункта.

2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: с. Смак-Корса, ул.Школьная, д.1,с.Сиза ул.Школьная, 25 и на официальном сайте Арского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сизинского

сельского поселения

Хамидуллин Р.В.